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Fpr.301.12.2024    Tarnowskie Góry,…......................... 

 

 A U T O P O P R A W K A 

do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Tarnowskie Góry na lata 2024-2033 
 

 

I. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 1 - Wieloletnia Prognoza 

Finansowa miasta Tarnowskie Góry na lata 2024 - 2033:  

1. Przychody budżetu z tego nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 

(kolumna 4.2): 

a) w roku 2024 zmniejszają się o kwotę 75.461 zł; 

b) w roku 2025 zmniejszają się o kwotę 3.287.930 zł; 

c) w roku 2026 zmniejszają się o kwotę 496.775 zł. 

2. Przychody budżetu z tego nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych w 

tym: na pokrycie deficytu budżetu (kolumna 4.2.1): 

a) w roku 2024 zmniejszają się o kwotę 75.461 zł; 

b) w roku 2025 zmniejszają się o kwotę 3.287.930 zł. 

3. Przychody budżetu z tego wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy (kolumna 4.3): 

a) w roku 2024 zwiększają się o kwotę 75.461 zł; 

b) w roku 2025 zwiększają się o kwotę 3.287.930 zł; 

c) w roku 2026 zwiększają się o kwotę 496.775 zł. 

4. Przychody budżetu z tego wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy w tym: na pokrycie deficytu budżetu (kolumna 

4.3.1): 

a) w roku 2024 zwiększają się o kwotę 75.461 zł; 

b) w roku 2025 zwiększają się o kwotę 3.287.930 zł. 

W związku z tym w projekcie Uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Tarnowskie Góry na lata 2024-2033: 
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1) załącznik nr 1 do projektu Uchwały – Wieloletnia Prognoza Finansowa 

miasta Tarnowskie Góry na lata 2024-2033, otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej autopoprawki; 

2) załącznik nr 3 do projektu Uchwały – Objaśnienia przyjętych wartości  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2033 miasta 

Tarnowskie Góry otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 

do niniejszej autopoprawki.    

  

 



Miasta Tarnowskie Góry na lata 2024-2033 - załącznik nr 1 do Uchwały Nr.../2024 Rady
Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 18 grudnia 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 477 265 288,00 404 330 394,00 122 556 541,00 6 773 286,00 92 590 064,00 51 735 862,00 130 674 641,00 55 400 000,00 72 934 894,00 6 640 039,00 65 694 855,00

2025 538 892 865,00 433 254 232,00 251 492 114,00 7 137 187,00 0,00 36 424 968,00 138 199 963,00 56 900 000,00 105 638 633,00 8 663 600,00 96 475 033,00

2026 504 376 264,00 452 006 030,00 268 496 723,00 7 386 989,00 0,00 33 624 029,00 142 498 289,00 58 663 900,00 52 370 234,00 8 000 000,00 43 870 234,00

2027 475 479 139,00 464 866 495,00 284 474 085,00 7 615 986,00 0,00 30 323 606,00 142 452 818,00 60 189 161,00 10 612 644,00 8 000 000,00 2 112 644,00

2028 492 482 073,00 483 982 073,00 299 075 669,00 7 829 234,00 0,00 31 063 032,00 146 014 138,00 61 693 890,00 8 500 000,00 8 000 000,00 0,00

2029 505 217 792,00 496 717 792,00 307 165 240,00 8 048 453,00 0,00 31 839 608,00 149 664 491,00 63 236 237,00 8 500 000,00 8 000 000,00 0,00

2030 518 247 959,00 509 747 959,00 315 456 592,00 8 249 664,00 0,00 32 635 599,00 153 406 104,00 64 817 143,00 8 500 000,00 8 000 000,00 0,00

2031 531 296 628,00 522 796 628,00 323 656 226,00 8 447 656,00 0,00 33 451 489,00 157 241 257,00 66 437 572,00 8 500 000,00 8 000 000,00 0,00

2032 544 349 263,00 535 849 263,00 331 764 141,00 8 625 057,00 0,00 34 287 776,00 161 172 289,00 68 098 511,00 8 500 000,00 8 000 000,00 0,00

2033 557 681 274,00 549 181 274,00 340 037 149,00 8 797 558,00 0,00 35 144 971,00 165 201 596,00 69 800 974,00 8 500 000,00 8 000 000,00 0,00
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Załącznik nr 1 do autopoprawki Fpr.301.12.2024  dot. DRUK 109/2024 



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 503 765 750,00 413 787 281,00 164 825 499,00 1 195 401,00 1 195 401,00 6 306 237,00 0,00 0,00 89 978 469,00 89 978 469,000,00 1 344 575,00

2025 549 835 521,00 420 381 466,00 172 488 343,00 1 624 659,00 1 624 659,00 7 407 990,00 0,00 0,00 129 454 055,00 129 154 055,000,00 70 382 355,00

2026 501 399 604,00 432 819 209,00 183 355 109,00 1 624 659,00 0,00 6 577 472,00 0,00 0,00 68 580 395,00 68 580 395,000,00 38 135 840,00

2027 462 947 139,00 439 637 138,00 193 989 705,00 1 624 659,00 0,00 5 873 293,00 0,00 0,00 23 310 001,00 23 310 001,000,00 3 988 840,00

2028 476 350 073,00 451 535 761,00 204 271 159,00 1 698 831,00 0,00 4 966 384,00 0,00 0,00 24 814 312,00 24 814 312,000,00 0,00

2029 491 485 792,00 462 040 720,00 209 786 480,00 1 722 768,00 0,00 3 917 100,00 0,00 0,00 29 445 072,00 29 445 072,000,00 0,00

2030 503 515 959,00 471 853 202,00 215 450 715,00 633 587,00 0,00 2 989 169,00 0,00 0,00 31 662 757,00 31 662 757,000,00 0,00

2031 515 125 628,00 482 671 215,00 221 052 434,00 572 344,00 0,00 1 947 213,00 0,00 0,00 32 454 413,00 32 454 413,000,00 0,00

2032 532 349 263,00 493 693 788,00 226 578 745,00 572 344,00 0,00 965 994,00 0,00 0,00 38 655 475,00 38 655 475,000,00 0,00

2033 551 081 274,00 505 313 982,00 232 243 214,00 572 344,00 0,00 282 301,00 0,00 0,00 45 767 292,00 45 767 292,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -26 500 462,00 0,00 43 503 260,00 32 000 000,00 20 594 175,00 1 247 662,00 1 247 662,00 6 823 460,00 1 226 487,00

2025 -10 942 656,00 0,00 23 911 656,00 0,00 0,00 3 357 185,00 3 357 185,00 18 401 268,00 7 585 471,00

2026 2 976 660,00 2 976 660,00 9 255 340,00 2 000 000,00 0,00 263 307,00 0,00 6 992 033,00 0,00

2027 12 532 000,00 12 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 16 132 000,00 16 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 13 732 000,00 13 732 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 14 732 000,00 14 732 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 16 171 000,00 16 171 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 6 600 000,00 6 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 3 432 138,00 3 432 138,00 0,00 0,00 17 002 798,00 11 405 825,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 153 203,00 0,00 0,00 0,00 12 969 000,00 12 969 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 12 232 000,00 12 232 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 12 532 000,00 12 532 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 16 132 000,00 16 132 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 13 732 000,00 13 732 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 14 732 000,00 14 732 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 16 171 000,00 16 171 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 6 600 000,00 6 600 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 5 596 973,00 115 100 000,00 0,00 -9 456 887,00 2 046 373,000,00

2025 x x x x 0,00 102 131 000,00 0,00 12 872 766,00 36 784 422,000,00

2026 x x x x 0,00 91 899 000,00 0,00 19 186 821,00 19 450 128,000,00

2027 x x x x 0,00 79 367 000,00 0,00 25 229 357,00 25 229 357,000,00

2028 x x x x 0,00 63 235 000,00 0,00 32 446 312,00 32 446 312,000,00

2029 x x x x 0,00 49 503 000,00 0,00 34 677 072,00 34 677 072,000,00

2030 x x x x 0,00 34 771 000,00 0,00 37 894 757,00 37 894 757,000,00

2031 x x x x 0,00 18 600 000,00 0,00 40 125 413,00 40 125 413,000,00

2032 x x x x 0,00 6 600 000,00 0,00 42 155 475,00 42 155 475,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 43 867 292,00 43 867 292,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 5,02% -1,03% 10,87% 10,65% TAK TAK0,86%

2025 5,13% 5,34% 9,12% 8,89% TAK TAKx

2026 4,88% 6,28% 5,48% 5,49% TAK TAKx

2027 4,61% 7,16% 5,04% 5,04% TAK TAKx

2028 5,03% 8,26% 5,32% 5,33% TAK TAKx

2029 4,17% 8,30% 4,49% 4,50% TAK TAKx

2030 3,85% 8,57% 5,05% 5,06% TAK TAKx

2031 3,82% 8,60% 6,13% 6,13% TAK TAKx

2032 2,70% 8,60% 7,50% 7,50% TAK TAKx

2033 1,45% 8,59% 7,97% 7,97% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 971 632,00 971 632,00 929 567,00 18 507 823,00 18 507 823,00 18 064 280,00 505 221,00 505 221,00 424 406,00

2025 7 775 672,00 7 775 672,00 6 914 474,00 73 302 814,00 73 302 814,00 66 061 375,00 8 678 429,00 8 678 429,00 6 914 474,00

2026 4 086 605,00 4 086 605,00 3 632 981,00 36 677 590,00 36 677 590,00 33 262 890,00 4 592 474,00 4 592 474,00 3 632 981,00

2027 18 209,00 18 209,00 18 209,00 0,00 0,00 0,00 19 167,00 19 167,00 18 209,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 919 243,00 919 243,00 594 617,00 136 390 513,00 54 313 063,00 82 077 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 74 951 847,00 74 951 847,00 66 102 226,00 193 725 814,00 72 137 874,00 121 587 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 41 595 840,00 41 595 840,00 33 262 890,00 111 117 818,00 48 475 629,00 62 642 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 948 840,00 3 948 840,00 0,00 25 291 083,00 17 006 956,00 8 284 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 12 851 544,00 12 791 544,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 11 217 112,00 11 157 112,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 11 110 795,00 11 110 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 11 110 795,00 11 110 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 8 370 795,00 8 370 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 11 405 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 12 969 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 12 232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 12 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 15 932 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 13 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 14 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 15 771 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 11 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 do autopoprawki Fpr.301.12.2024 dot. DRUK 109/2024  

do Uchwały Nr …/2024 

           Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

          z dnia 18 grudnia 2024 roku  

 

Objaśnienia zmian przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2033 miasta 

Tarnowskie Góry 

I. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Tarnowskie Góry 

na lata 2024-2033. 

 

Przedkładane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2033 uwzględniają skorygowane 

założenia prognostyczne przyjęte przy sporządzeniu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2033.  

Do prognozy dochodów i wydatków wykorzystano dane zawarte w dokumencie przygotowanym przez Ministra 

Finansów pn. „Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących 

podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw” (aktualizacja – październik 2024 r.). 

Reasumując, wartości określone w przedkładanej zmianie do Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 - 

2033 uwzględniają zmiany dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów wynikające ze zmiany budżetu 

obowiązującego na rok 2024, a także zmiany dotyczące lat przyszłych, będące skutkiem przygotowania i 

przedłożenia Radzie Miejskiej autopoprawki do projektu budżetu na rok 2025 oraz autopoprawki do projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2033.  

  



Zmiany dochodów i wydatków na rok 2024 ujęte w prognozie wynikają ze zmian budżetu dokonanych w ramach 

upoważnienia dla organu wykonawczego oraz odzwierciedlają zmiany ujęte w projekcie uchwały budżetowej 

przedkładanej wraz z niniejszą uchwałą. Poniżej omówiono jedynie ważniejsze zmiany dochodów i wydatków  

w roku 2024: 

1) Dochody bieżące: 

- w roku 2024 zwiększają się łącznie o kwotę 794.075 zł (łączne zmiany dotyczą m. in. dotacji celowych, 

wypływu środków z rozliczeń zwrotów z lat ubiegłych, wynajmu pomieszczeń w Szkole Podstawowej Nr 3, 

5, 9 i 13 w Tarnowskich Górach, odszkodowania od ubezpieczyciela dla Szkoły Podstawowej Nr 3, 5 i 9 w 

Tarnowskich Górach, odsetek od środków zgromadzonych na rachunku Funduszu Pomocy, środków 

otrzymanych z Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej na nagrody specjalne dla pracowników 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Tarnowskich Górach oraz zmian w wysokości środków na 

realizację przedsięwzięć pn. „Cyberbezpieczna Gmina Tarnowskie Góry” i „Remont dróg gminnych w 

Tarnowskich Górach – ul. Siewierska”); 

- w roku 2025 zwiększają się łącznie o kwotę 16.892 zł (zwiększenie dotyczy zmian w wysokości środków 

na realizację przedsięwzięć pn. „Cyberbezpieczna Gmina Tarnowskie Góry” i „Ekopracownia pod chmurką 

w Szkole Podstawowej Nr 10 w Tarnowskich Górach – Tropem Zapylaczy”); 

− w roku 2026 zwiększają się o kwotę 7.217 zł; 

− w roku 2027 zwiększają się o kwotę 7.404 zł; 

− w roku 2028 zmniejszają się o kwotę 7.643 zł; 

− w roku 2029 zmniejszają się o kwotę 7.879 zł; 

− w roku 2030 zmniejszają się o kwotę 16.140 zł; 



− w roku 2031 zmniejszają się o kwotę 24.793 zł; 

− w roku 2032 zmniejszają się o kwotę 50.723 zł; 

− w roku 2033 zmniejszają się o kwotę 77.748 zł. 

2) Dochody majątkowe: 

- w roku 2024 zwięszają się o kwotę 15.639 zł (zwiększenie dotyczy wpływu środków ze sprzedaży złomu 

przez Przedszkole Nr 24 w Tarnowskich Górach oraz zmian w wysokości środków na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Cyberbezpieczna Gmina Tarnowskie Góry”); 

- w roku 2025 zwiększają się łącznie o kwotę 982.938 zł (zwiększenie dotyczy zmian w wysokości środków 

na realizację przedsięwzięć pn. „Cyberbezpieczna Gmina Tarnowskie Góry”, „Budowa żłobka przy ul. Gen. 

Władysława Andersa w Tarnowskich Górach w ramach programu Maluch +”, „Poprawa efektywności 

energetycznej w budynkach wielorodzinnych na terenie Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii w ramach 

projektu ELENA”, „Rozbudowa układu drogowego ulic: Cicha, Prosta, Skośna, Rudna w Tarnowskich 

Górach”). 

3) Wydatki bieżące: 

- w roku 2024 zwiększają się łącznie o kwotę 666.174 zł (łączne zmiany dotyczą m.in.: realizacji wydatków 

z tytułu otrzymanych dotacji, zakupu materiałów do remontu i malowania, środków czystości, materiałów 

biurowych w Szkole Podstawowej Nr 3, remontu podłogi w świetlicy, wymiany ogrodzenia oraz zakupu 

materiałów i wyposażenia w celu likwidacji szkody po zalaniu w Szkole Podstawowej Nr 9, zakupu farb 

oraz materiałów malarskich do wyremontowania zalanych łazienek w Przedszkolu Nr 22, zakupu pomocy 

dydaktycznych i wyposażenia oraz materiałów do remontu po zalaniu pomieszczeń w Szkole Podstawowej 

Nr 5, doposażenia gabinetu psychologicznego i wykonania drobnych prac w Szkole Podstawowej Nr 13 i 



Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, zakupu szafek do szatni i ławeczek w Przedszkolu Nr 5, zakupu 

materiałów do remontu i środków czystości w Przedszkolu Nr 24, zapłaty dodatkowych świadczeń, o 

których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, zakupu artykułów żywnościowych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy, spłaty zobowiązań z tytułu nabycia spadku przez Gminę w nieruchomości stanowiącej lokal 

mieszkalny przy ul. Włoskiej w Tarnowskich Górach, zakupu wyposażenia biur oraz narzędzi pomiarowych 

i budowlanych dla Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tarnowskich Górach, zakupu 4 kamer do systemu 

monitoringu miejskiego, sfinansowanie nagród specjalnych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Polityki 

Społecznej dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Tarnowskich Górach oraz zmian w planowanych 

kwotach dla przedsięwzięć wieloletnich pn. „Remont elewacji wraz z remontem dachu budynku ZSP Nr 2 w 

Tarnowskich Górach”, „Cyberbezpieczna Gmina Tarnowskie Góry”); 

− w roku 2025 zwiększają się łącznie o kwotę 486.958 zł (dotyczy zmian w planowanych kwotach dla 

przedsięwzięć wieloletnich pn. „Wyżywienie uczniów w 2025 roku” w Szkole Podstawowej Nr 8 i 11 w 

Tarnowskich Górach, „Remont dróg gminnych w Tarnowskich Górach – ul. Siewierska”, „Ochrona zieleni 

zabytkowego parku w Tarnowskich Górach - Reptach”, „Koncepcja rozwoju społeczności energetycznej w 

Tarnowskich Górach”, „Remont budynku Ratusza wraz z dostosowaniem do obowiązujących przepisów 

p.poż”, „Cyberbezpieczna Gmina Tarnowskie Góry”);  

- w roku 2026 zmniejszają się o kwotę 51.989 zł;  

- w roku 2027 zmniejszają się o kwotę 191.512 zł; 

- w roku 2028 zmniejszają się o kwotę 196.300 zł; 

- w roku 2029 zmniejszają się o kwotę 201.207 zł; 



- w roku 2030 zmniejszają się o kwotę 206.237 zł; 

- w roku 2031 zmniejszają się o kwotę 211.393 zł; 

- w roku 2032 zmniejszają się o kwotę 216.677 zł; 

- w roku 2033 zmniejszają się o kwotę 222.094 zł. 

4) Wydatki majątkowe: 

− w roku 2024 zmniejszają się łącznie o kwotę 2.304.078 zł (zmiany dotyczą m.in wydatków na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne oraz zmian w planowanych kwotach dla przedsięwzięć wieloletnich pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie miasta Tarnowskie Góry”, „Rozbudowa cmentarza 

komunalnego w Tarnowskich Górach”, Wykonanie dedykowanego oświetlenia przejść dla pieszych na 

drogach gminnych w Tarnowskich Górach”, „Rozbudowa fragmentu ulicy Sielanka w Tarnowskich Górach – 

dokumentacja projektowa”); 

- w roku 2025 zwiększają się łącznie o kwotę 3.049.219 zł (zmiany dotyczą m.in wydatków na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne oraz zmian w planowanych kwotach dla przedsięwzięć wieloletnich pn. „Budowa 

żłobka przy ul. Gen. Władysława Andersa w Tarnowskich Górach w ramach programu Maluch +”,  

„Rozbudowa cmentarza komunalnego w Tarnowskich Górach”, „Opracowanie dokumentacji projektowej 

budowy kanalizacji w rejonie ulicy Parkowej w Tarnowskich Górach”, „Remont sali sesyjnej budynku 

Ratusza w Tarnowskich Górach – Polski Ład edycja VI”, Wykonanie dedykowanego oświetlenia przejść dla 

pieszych na drogach gminnych w Tarnowskich Górach”, „Rozbudowa fragmentu ulicy Sielanka w 

Tarnowskich Górach – dokumentacja projektowa”, „Rozbudowa układu drogowego ulic: Cicha, Prosta, 

Skośna, Rudna w Tarnowskich Górach”, „Cyberbezpieczna Gmina Tarnowskie Góry”, „Przebudowa 

wiatrołapu w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Bolesława Lubosza przy ulicy Zamkowej 5 w 



Tarnowskich Górach”); 

- w roku 2026 zwiększają się o kwotę 238.932 zł (zwiększanie dotyczy wydatków na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne); 

- w roku 2027 zwiększają się o kwotę 198.916 zł (zwiększanie dotyczy wydatków na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne); 

- w roku 2028 zwiększają się o kwotę 188.657 zł; (zwiększanie dotyczy wydatków na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne); 

- w roku 2029 zwiększają się o kwotę 193.328 zł; (zwiększanie dotyczy wydatków na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne); 

- w roku 2030 zwiększają się o kwotę 190.097 zł; (zwiększanie dotyczy wydatków na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne); 

- w roku 2031 zwiększają się o kwotę 186.600 zł; (zwiększanie dotyczy wydatków na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne); 

- w roku 2032 zwiększają się o kwotę 165.954 zł; (zwiększanie dotyczy wydatków na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne); 

- w roku 2033 zwiększają się o kwotę 144.346 zł (zwiększanie dotyczy wydatków na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne). 

5) Wynik budżetu: 

- w roku 2024 zwiększa się o kwotę 2.447.618 zł; 

- w roku 2025 zmniejsza się o kwotę 2.536.347 zł; 

- w roku 2026 zmniejsza się o kwotę 179.726 zł. 



6) Przychody budżetu: 

- w roku 2024 dokonuje się przesunięcia środków w wysokości 75.461 zł pomiędzy niewykorzystanymi 

środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych określonymi w odrębnych ustawach, a wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. Powyższa zmiana wynika z opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej wyrażonej w Uchwale Nr 4200.IV.190.2024 z dnia 12 grudnia 2024 r. i dotyczy również 

kolejnych lat budżetowych, w których zmieniono kwalifikację środów z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg zaliczając je do wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych; 

- w roku 2025 zwiększają się o kwotę 2.536.347 zł (zmiana dotyczy zwiększenia wolnych środków, o 

których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 5.814.649 zł oraz 

zmniejszenia niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 3.278.302 zł, w 

tym: w zakresie środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zmniejszenie na łączną kwotę 3.326.934 

zł, w zakresie środków zewnętrznych zwiększenie w wysokości 48.632 zł dot. przedsięwzięcia 

wieloletniego pn. „Cyberbezpieczna Gmina Tarnowskie Góry”.  

W przypadku wolnych środków, przychody te są wynikiem zmian dokonanych w budżecie miasta w 

uchwale budżetowej podjętej na sesji Rady Miejskiej w październiku. W ramach tych zmian dokonano 

zmniejszeń wydatków oraz zwiększeń dochodów, w wyniku których zmniejszono finansowanie wydatków 



przychodami z wolnych środków z lat poprzednich. Zmiana ta pozwala na przeznaczenie uwolnionych 

wolnych środków na wydatki w roku budżetowym 2025); 

- w roku 2026 zwiększają się o kwotę 179.726 zł (zmiana dotyczy zwiększenia wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 496.775 zł oraz zmniejszenia 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 317.049 zł, tj. środków z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg). 

   7) Rozchody budżetu: 

- w roku 2024 zwiększają się o kwotę 2.447.618 zł (przelewy na rachunki lokat). 

II. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 2 - Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Tarnowskie Góry 

na lata 2024-2033: 

• W ramach wydatków na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: 

1) w ramach przedsięwzięcia pn. „Cyberbezpieczna Gmina Tarnowskie Góry”: 

− po stronie wydatków bieżących – zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 70 zł, zmniejsza się 

limit wydatków na 2024 rok o kwotę 14.589 zł, zwiększa się limit wydatków na 2025 rok o kwotę 

14.659 zł, limit zobowiązań ustala się w wysokości 162.212 zł; 

− po stronie wydatków majątkowych – zwiększa się łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań o kwotę 

18.149 zł, zmniejsza się limit wydatków na 2024 rok o kwotę 34.043 zł, zwiększa się limit wydatków 

na 2025 rok o kwotę 52.192 zł; 



2) w ramach przedsięwzięcia pn. „Budowa żłobka przy ul. Gen. Władysława Andersa w Tarnowskich Górach w 

ramach programu Maluch +”zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit wydatków na 

2025 rok o kwotę 615.000 zł. 

• W ramach wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe: 

1) dodaje się nowe przedsięwzięcie pn. „Wykonanie dedykowanego oświetlenia przejść dla pieszych na 

drogach gminnych w Tarnowskich Górach” ustala się okres realizacji przedsięwzięcia na lata 2024-2025, 

łączne nakłady finansowe ustala się w wysokości 87.380 zł, wprowadza się limit wydatków na 2024 rok w 

wysokości 7.380 zł, wprowadza się limit wydatków na 2025 rok w wysokości 80.000 zł, limit zobowiązań 

ustala się w wysokości 9.890 zł; 

2) w ramach przedsięwzięcia pn. „Cyberbezpieczna Gmina Tarnowskie Góry”: 

− po stronie wydatków bieżących – zmniejsza się łączne nakłady finansowe i limit wydatków na 2025 

rok o kwotę 8.695 zł, limit zobowiązań ustala się w wysokości 12.604 zł; 

− po stronie wydatków majątkowych – zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit 

wydatków na 2025 rok o kwotę 60.803 zł;  

3) w ramach przedsięwzięcia pn. „Remont elewacji wraz z remontem dachu budynku ZSP Nr 2 w Tarnowskich 

Górach” zmniejsza się łączne nakłady finansowe i limit wydatków na 2024 rok o kwotę 43.550 zł, limit 

zobowiązań ustala się w wysokości 0 zł; 

4) w ramach przedsięwzięcia pn. „Remont budynku Ratusza wraz z dostosowaniem do obowiązujących 

przepisów p.poż” zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 907.018 zł, zwiększa się limit wydatków 

na 2025 rok o kwotę 772.349 zł, zwiększa się limit wydatków na 2026 rok o kwotę 134.669 zł, limit 

zobowiązań ustala się w wysokości 907.018 zł;  



5) w ramach przedsięwzięcia pn. „Wyżywienie uczniów w 2025 roku” w Szkole Podstawowej Nr 8 zmniejsza 

się łączne nakłady finansowe i limit wydatków na 2025 rok o kwotę 124.920 zł, limit zobowiązań ustala się 

w wysokości 41.040 zł; 

6) w ramach przedsięwzięcia pn. „Wyżywienie uczniów w 2025 roku” w Szkole Podstawowej Nr 11 zmniejsza 

się łączne nakłady finansowe i limit wydatków na 2025 rok o kwotę 69.435 zł, limit zobowiązań ustala się 

w wysokości 22.811 zł; 

7) w ramach przedsięwzięcia pn. „Koncepcja rozwoju społeczności energetycznej w Tarnowskich Górach” 

zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit wydatków na 2025 rok o kwotę 15.004 zł; 

8) w ramach przedsięwzięcia pn. „Remont dróg gminnych w Tarnowskich Górach – ul. Siewierska” zmniejsza 

się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit wydatków na 2025 rok o kwotę 119.004 zł; 

9) w ramach przedsięwzięcia pn. „Ochrona zieleni zabytkowego parku w Tarnowskich Górach - Reptach” 

zwiększa się łączne nakłady finansowe i limit wydatków na 2025 rok o kwotę 30.000 zł, limit zobowiązań 

ustala się w wysokości 157.078 zł; 

10) w ramach przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa układu drogowego ulic: Cicha, Prosta, Skośna, Rudna w 

Tarnowskich Górach” zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit wydatków na 2025 

rok o kwotę 150.000 zł; 

11) w ramach przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa cmentarza komunalnego w Tarnowskich Górach” ustala się 

okres realizacji przedsięwzięcia na lata 2021-2025, zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 98 zł, 

zmniejsza się limit wydatków na 2024 rok o kwotę 1.869.854 zł, wprowadza się limit wydatków na 2025 

rok w wysokości 1.869.952 zł, limit zobowiąząń ustal się w wysokości 1.869.952 zł; 



12) w ramach przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie miasta Tarnowskie 

Góry” zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit wydatków na 2024 rok o kwotę 

100.000 zł;  

13) w ramach przedsięwzięcia pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji w rejonie ulicy 

Parkowej w Tarnowskich Górach” wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia do 2025 roku, zwiększa się 

łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań o kwotę 121.032 zł, wprowadza się limit wydatków na 2025 

rok w wysokości 121.032 zł;  

14) w ramach przedsięwzięcia pn. „Przebudowa wiatrołapu w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

Bolesława Lubosza przy ulicy Zamkowej 5 w Tarnowskich Górach” wydłuża się okres realizacji 

przedsięwzięcia do 2025 roku, zwiększa się łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań o kwotę 143.240 

zł, wprowadza się limit wydatków na 2025 rok w wysokości 143.240 zł; 

15) w ramach przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa fragmentu ulicy Sielanka w Tarnowskich Górach – 

dokumentacja projektowa” wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia do 2025 roku, zwiększa się łączne 

nakłady finansowe i limit zobowiązań o kwotę 14 zł, zmniejsza się limit wydatków na 2024 o kwotę 

69.986 zł, wprowadza się limit wydatków na 2025 rok w wysokości 70.000 zł;  

16) usuwa się przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa układu drogowego w rejonie ulic: Wajdy, Stalmacha, Łukowej i 

Opolskiej w Tarnowskich Górach”, ponieważ przedsięwzięcie nie ma już zaplanowanych żadnych limitów 

wydatków; 

17) w ramach przedsięwzięcia pn. „Remont sali sesyjnej budynku Ratusza w Tarnowskich Górach – Polski Ład 

edycja VI” zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit wydatków na 2025 rok o kwotę 

40.000 zł; 



18) w ramach przedsięwzięcia pn. „Budowa żłobka przy ul. Gen. Władysława Andersa w Tarnowskich Górach 

w ramach programu Maluch +” limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 395.000 zł. 


